КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Алтайского края

П Р И К А З

«17» ноября 2009г                                                                                                                       №  320
с.Шелаболиха

О проведении 2 (районного) этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2009-2010 учебном году

В целях последовательного повышения интереса учащихся общеобразовательных учреждений района к углубленному изучению школьных дисциплин, умения применять знания на практике, выявления одаренной молодежи, на основании  приказа Управления Алтайского края по образованию и делам молодежи № 3538 от 09.10.2009г. «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2009/2010 учебном году», Постановления Главы района от 13.11.2009г. № 629 «О проведении 2 этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2009-2010 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 2 этап Всероссийской олимпиады школьников для 9-11 классов по общеобразовательным предметам: физике, химии, экономике, русскому языку, литературе, биологии, географии, экологии, иностранным языкам, обществознанию, праву, истории;  для 8-11 классов по математике 21 ноября 2009 года на базе Шелаболихинской  средней общеобразовательной школы № 1.

2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению олимпиады в составе:

  2.1. Красникова Н.Н. – заведующая ИМК комитета по образованию (организация питания);
2.2. Криничных М.С. – методист ИМК комитета по образованию (обеспечение канцелярскими принадлежностями, организация работы членов жюри, подведение итогов олимпиады);

          2.3. Юркова Е.В.  – ведущий специалист  комитета (ответственная за регистрацию);

2.4.  Чурилова М.Н.- заместитель председателя комитета по образованию (подведение итогов олимпиады);

2.5. Гудкова Е.А. - ведущий специалист комитета по образованию (ответственная за регистрацию);

2.6.  Шилина С.В.  – директор Шелаболихинской средней школы № 1 (ответственная за аудиторный фонд олимпиады, питание и размещение участников);

2.7. Руденко Е.А. –  директор ЦДТ (ответственная за организацию досуга участников олимпиады).

3. Утвердить состав предметных жюри

3.1. по  биологии,  экологии, химии
3.1.1. Куц Р.М. – учитель Новообинцевской средней школы – председатель;

3.1.2. Танькина Г.И. – учитель Омутской средней школы;

3.1.3. Мраморнова Ю.П.- учитель Шелаболихинская средняя школа № 2;

3.2.  по географии
3.2.1. Черепанова Т.М. – учитель Шелаболихинской средней школы. № 1, - председатель;

3.2.2. Уперенко Е.В. – учитель Крутишинской средней школы;

3.2.3. Максименко Н.В. – учитель Кучукской средней школы;

3.3. по литературе

3.3.1. Епифанцева Л.А. – учитель Батуровская средней школы – председатель;

3.3.2. Ярославцева А.М. – учитель Шелаболихинской средней школы № 1;

3.3.3. Колеватова Н.В. – учитель Шелаболихинская средней школы №2;

3.4. по русскому языку

3.4.1. Микитюк Л.Г. - учитель Шелаболихинской средней школы № 2- председатель;

3.4.2. Шилина Е.В. - учитель Батуровской                                 средней школы,

3.4.3. Дроздова М.Н. - учитель Верх - Кучукская средней школы;

3.5. по английскому языку

3.5.1. Ефимова Е.В. – учитель Шелаболихинской средней школы № 1 - председатель;

3.5.2. Белых Т.В. – учитель Верх-Кучукской средней школы;

3.5.3. Макеева Т.М. – учитель Шелаболихинской средней школы № 2;

3.6. по немецкому языку

3.6.1. Найденова В.И. – учитель Макаровской средней школы – председатель;

3.6.2. Демин А.А. – учитель Шелаболихинской средней школы № 2;

3.6.3. Ковригина Т.И. – учитель Омутской средней школы;

3.7. по физике

3.7.1. Терехина Н.Б. - учитель Шелаболихинской средней школы № 1 - председатель;

3.7.2. Гуляев В.П. - учитель Новообинцевской средней школы;

3.7.3. Чугунова Н.М.. -  учитель Ильинской средней школы;

3.8.  по математике
3.8.1. Голязимова Н.В. – учитель Шелаболихинской средней школы № 2 - председатель;

3.8.2. Косова Н.И. – учитель Шелаболихинской средней школы № 1;

3.8.3. Соколова Р.В. - учитель Кучукской средней школы;

3.9. по обществознанию, экономике
3.9.1. Боркова О.И. - учитель Шелаболихинской средней школы № 2 - председатель;

3.9.2. Панова Т.В. - учитель Новообинцевской средней школы;

3.9.3. Симакова Н.Е. - учитель Верх - Кучукской средней школы;

3.10.        по истории:

3.10.1. Камышлов В.В. - учитель Батуровской средней школы - председатель;

3.10.2. Зюкова О.Г. - учитель Шелаболихинской средней школы № 1;

3.10.3. Кутьков В.В. – учитель Кучукской средней школы;

4. Директорам школ

4.1. Обеспечить качественный состав участников олимпиады, их доставку 21 ноября 2009г. в Шелаболихинскую среднюю школу № 1 и обратно.

4.2. Обеспечить явку членов предметных жюри.

5.   Возложить ответственность за исполнение приказа на Криничных Марину Сергеевну, методиста ИМК комитета по образованию.

Председатель комитета Администрации
Шелаболихинского района по образованию                                         Т.Е. Ворсина

С приказом ознакомлена: ______________  М.С. Криничных  "______"____________2009г.